
Torony és tető

Gyülekezetünk krónikájában sokszor említik az épít-

kezéseket. Renoválások és felújítások, bombatámadás 

utáni építkezés és a metróalagút okozta sérülések javí-

tásai mind ott vannak a történelmi emlékezet lapjain. 

Sokszor a lelkészeket és a felügyelőket is így minősítik, 

templomépítő, templomfelújító, templomrestauráló 

személyiségek. Ebben az esztendőben az Evangélikus Egyház és Újpest Önkormány-

zata jóvoltából ismét templomot újíthatunk meg. Régi elkorhadt gerendák cseréje, 

megrepedt palafedés felszámolása, megfáradt bádogszerkezet pótlása. Ezek a templo-

munk külső emblematikus jelei, amelyek most megszépülve fogják Isten dicsőségét 

hirdetni. Azonban az építkezés külső feladatain túl, a gyülekezeti közösségünk belső 

építkezése is nagyon fontos! Ezt nem pályázati tőkéből, hanem személyes hitünk 

forrásából kell építeni. Itt nem a léceket és a cserepeket kell pótolni, hanem az elvesz-

tett bizalmat és a fogyatkozó kegyelmet kell újra beszerezni. Ezt az építkezést is teljes 

odafigyeléssel és szakértelemmel kell végezni. Nem spórolhatjuk meg a tervezés, 

kivitelezés és anyagbeszerzés egyes fázisait sem. Ahhoz, hogy gyülekezetünk lelki 

templomában is megújuljon a sátortető és a torony, mindenkinek újra kell épülnie 

a Dicsőség Templomának kegyelméből. Ha Istent templomként képzeljük el, akkor 

ebben a hajlékban ott van egy épület minden csodája, szépsége és funkciója, de ott 

van az épülethez kapcsolódó összes küldetés és feladat. Templomot nem csak építeni 

kell, hanem szépíteni, használni és ápolni, hogy benne igazán élővé váljon az Örök-

kévaló és a Mulandó találkozása. Torony és Tető minden reménység szerint megújul, 

gyülekezetünk lelki sátortetejének és tornyának pedig adjon a mi Urunk naponkénti 

feltámadást, hogy az Élő Isten krisztusi szeretetét tudjuk építeni nap mint nap.

Solymár Péter Tamás

„Teremt az Úr a Sion-hegy egész területe és a gyüleke-
zet fölött nappal felhőt és ködöt, éjjel pedig lángoló tűz 
fényét. Mindezek fölött az Úr dicsősége lesz az oltalom. 
Sátor lesz árnyékul nappal a hőség ellen, menedék és 
rejtekhely a zivatar és az eső ellen.” Ézsaiás 4,5–6
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Tipegők Istentisztelete

Márciusban tipegő útjára indult a Tipegők istentisztelete. Az indulásnak praktikus 

és lelki okai egyaránt voltak. Sok kisgyerekes szülő érzi magát feszélyezve a vasár-

napi istentiszteleten, ha csemetéje a padsorok közt szaladgál, hangosan kommentálja 

az eseményeket, elevenen játszik, enni kér, és még sorolhatnánk. A legkisebbeket 

ugyanakkor nem tudja másokra bízni, és ő maga is szeretne lelki táplálékhoz jutni 

vasárnaponként. A Tipegők istentiszteletén a légkör jóval gyermekszerűbb. Ekkor a 

kicsik kijöhetnek az oltár közelébe, hozhatják megszokott játékaikat, és élénken részt 

vehetnek az ünneplésben.

Az alkalom ugyanakkor nem csak a gyerekekhez, hanem a felnőttekhez, az egész csa-

ládhoz is szól. A felnőttek közelről 

átélhetik az evangéliumi történe-

tet, amikor Jézus a templomban a 

komolykodó felnőttekkel szemben 

így védi meg a hangoskodó gye-

rekeket és a hozzájuk tartozókat: 

„sosem hallottátok: gyermekek és 

csecsemők szája által szereztél di-

cséretet?!” A gyerekeken keresztül 

tehát a felnőttek magához Isten-

hez kerülhetnek egészen közel, 

hiszen a betlehemi istállóban Isten 

nem csak emberré, hanem csecsemővé, egész kicsi gyerekké lett. Ez a gyermeki Jézus 

így biztat minket is: „amit egynek tettetek e legkisebbek közül, nekem tettétek.” Egy 

hangoskodó, eleven, vagy éppen békésen alvó kisgyermekben tehát maga Jézus van 

jelen. Minden fáradozás, amit a szülők gyermekükért megtesznek, Istenhez viszi őket 

közelebb, hiszen egész életüket neki adják. Jézus egészen arra biztat minket –ami 

minden „tipegős istentiszteleten” elhangzik-, hogy legyünk mi is gyermekké, hiszen 

Isten országa kizárólag a gyerekeké –az ő gyermekeié- lehet.

Mit lehet tanulni a gyerekektől? Feltétel nélküli bizalmat, teljes ráhagyatkozást, 

rácsodálkozást a világra, őszinteséget, egyszerűséget, kedvességet…

Nem kis derültség közepette megtanulhattuk azt is, hogy az éneken, imádságon, 

örömeinken kívül hogyan lehet még megismerni Istent: például kamerával (Haba 

Laura).

Szeretettel várunk mindenkit, aki a gyerekeken keresztül szeretne a gyermekarcú 

Istenről tanulni és hozzá közel lenni.

Farkas Enikő



Szentlélek, jöjj, lobogó láng!

A pünkösd a karácsony és a húsvét után a kereszténység harmadik legnagyobb ünnepe. 

Maga az elnevezés görög eredetű szó (pentekosztész ’ötvenedik’), onnan származik, 

hogy húsvét után az ötvenedik napon az apostolokra kiáradt a Szentlélek, amint az 

írások megjövendölték: „én elküldöm tireátok az én Atyámnak ígéretét, ti pedig ma-

radjatok Jeruzsálem városában, mígnem felruháztattok mennyei erővel” (Lk 24,49). 

Jézus beteljesítette a megprófétált mennyei csodát, és sebesen zúgó szél és tüzes 

lángnyelvek formájában az Atyától elküldte tanítványainak és a várakozó sokaságnak 

Isten Lelkét: az erőt, a vigasztalást, a bölcsességet, a tanácsadót, hogy a hívő ember ne 

legyen magára hagyatva, hanem az Isten vegyen lakozást benne.

Ki valójában a Szentháromság harmadik tagja? Nagyon nehéz emberi ésszel felfogni 

a spirituális dolgokat. Talán Istenről és Krisztusról tisztább képünk alakul ki, de a har-

madik isteni személyt máig a legnagyobb titok övezi. A Szentlélek ugyanis személy! A 

Biblia és a képzőművészeti alkotások galamb, illetve zúgó áradat formájában ábrázolják 

leginkább, de a Szentírás is csak hasonlattal fejezi ki: „És Jézus megkeresztelkedvén, 

azonnal kijöve a vízből; és ímé az egek megnyilatkozának néki, és ő látá az Istennek 

Lelkét alájőni mintegy galambot és őreá szállani” (Mt 3,16).

Mivel Jézus nem lehet ott egyidejűleg mindenütt a Földön, ezért helyettesről gon-

doskodott, aki által mindenki személyes kapcsolatot teremthet az Üdvözítővel. Szent-

háromság! Három, és mégis egy elválaszthatatlan egység! Ahol a Szentlélek kiárad, 

ott van az Atya és Jézus Krisztus! „És én kérem az Atyát, és más vigasztalót ád néktek, 

hogy veletek maradjon mindörökké. Az igazságnak ama Lelkét: akit a világ be nem 

fogadhat, mert nem látja őt; de ti ismeritek őt, mert nálatok lakik, és bennetek marad. 

Nem hagylak titeket árvákul” (Jn 14,16–18).

Nagy ígéret ez minden kereszténynek! Mindenki részesülhet belőle, aki hittel kéri, s 

az élet küzdelmeiben segítséget, útmutatást, vigasztalást kaphat. Boldognak mondhatja 

magát az, akiben a Szentlélek lakozást vesz! A lakhelye ugyanis a mi testünk lesz, s 

belülről tanácsol, vezérel, örömmel áraszt el: „A ti testetek a bennetek lakozó Szent-

léleknek temploma” (1Kor 6,19). Láthatatlan, de jelenléte észrevehető, mert munkája 

nyomán megtisztul a bűnös emberi jellem: „De a Léleknek gyümölcse: szeretet, öröm, 

békesség, béketűrés, szívesség, jóság, hűség, szelídség, mértékletesség” (Gal 5,22).

Különös, hogy a Szentírásban egyetlen sort sem találunk arról, hogy valaki a Szent-

lélekhez imádkozott volna. De mégis biblikus, mutatják ezt szép énekeink, melyek 

személyesen hozzá szólnak, hívják és kérik, hogy tiszteljen meg minket jelenlétével. 

Bátran fohászkodjunk, énekeljünk, és bízzunk Isten támogatásában, megerősítésében 

és áldásában az ő Szentlelke által. 
Juhászné Szabó Erzsébet



Beszélgetés Pintér Zsolt presbiterrel

Kérem, beszéljen önmagáról és családjáról! 
Építőmérnök vagyok, házas, három gyermekünk van. Boldog embernek vallom ma-

gam. Kizárólag a szeretet hatalmában hiszek. 

Mezőtúron születtem, de ott sosem laktam, Kisújszálláson éltünk 6 éves koromig. 

Édesapám gyerekorvosként, anyu óvónőként dolgozott. Gyakran jártunk át Mezőtúrra 

nagyapámékhoz, és Gyomára, ahol apu édesanyja lakott. Az iskolát már Szolnokon 

kezdtem, 72 tavaszán költöztünk. Öcsém, Tamás azon a nyáron született. Négy év 

múlva már Újpesten laktunk. A Könyvesben érettségiztem, egy osztályba jártam 

azzal a lánnyal, akit később feleségül vettem. Egy év katonaság és öt év Műegyetem 

után az UVATERV-nél helyezkedtem el, ahol azóta is tervező mérnökként dolgozom. 

Munkámat azóta is kedvvel és folyamatosan megújuló érdeklődéssel végzem. Gyer-

mekeink 21, 17 és 4 évesek. Márk kisiskolásként egy Gryllus Vilmos gyerekműsor 

után döntötte el, hogy csellózni szeretne. Most a Győri Egyetemen tanul csellózni. 

Anna a Trefort Gimnáziumban tizedikes, rengeteg minden érdekli. Janka ötünk 

közül a legöntudatosabb, a családfői tisztet ő tölti be. Jelenleg középsős ugyanabban 

az oviban, ahová testvérei is jártak.

Imádok olvasni, miközben elég rossz a memóriám. Rájöttem, hogy a 100 kedvenc 

könyvemet kiválasztva életem végéig lenne olvasnivalóm, mert mire végzek a száza-

dikkal, újdonságként vehetném kézbe az elsőt újra és újra. Hetente kétszer igyekszek 

eljárni karatézni, ahol a mozgásművészetet, a keleti kultúra megismerését, az össz-

pontosítás képességét és persze a testedzést gyakorlom az „ép testben ép lélek” jelszó 

szem előtt tartásával. 

Milyen szálak kötik az újpesti evangélikus gyülekezethez? 

Nagyapám evangélikus lelkész volt Mezőtúron. A rokonaim többsége evangéli-

kus. Amikor 10 éves koromban Újpestre költöztünk, nyilvánvaló volt, hogy az itteni 

templomba kezdtünk járni. Pár évvel később itt konfirmáltam. Az esküvőnk Fóton 

volt ugyan, de számos keresztelő, konfirmáció, esküvő és temetés köt az újpesti 

templomhoz és a lelkészhez. 

Frissen megválasztott presbiterként miben látja ennek a megbízatásnak a lényegét? Ön szerint 
milyen a jó presbiter? 

Egy előadáson hallottam, hogy a presbiter eredetileg öreget jelent, abban az érte-

lemben, hogy megfontoltan tud gondolkodni, döntést hozni. Ugyanott kiderült, hogy 

más protestáns egyházakban a presbiter mennyire más és más szerepet vállal. Van, 

ahol a szószéken is helyettesíti a lelkészt. Nos, nálunk a presbiterek többsége a „világi” 

dolgokban segédkezik. Szerintem a legfontosabb a szó eredeti jelentésének szellemében 

dolgozni. Édesapámat 2006-ban pár hónappal halála előtt avatták presbiterré. Kicsit 

olyan, mintha az ő helyébe lépnék most 6 évvel később. 



Templomunk felújításra szorul. Önt bízták meg azzal, 
hogy irányítsa a szakipari munkálatokat. Milyen műszaki 
állapotban van most az épület, milyen renoválások szük-
ségesek? Az énekkar jótékonysági koncertet szervez ennek 
támogatására. Milyen módjai vannak még az anyagiak elő-
teremtésének? 

A munkálatok irányítása valójában az építésvezetőé 

lesz, engem a végzettségem alapján csupán a hattagú 

építési bizottság vezetésével bíztak meg. A bizottság 

csak a kisebb fajsúlyú és szakmai szempontból csak 

részletkérdésnek minősíthető kérdésekben dönthet. 

Lényegi döntéseket csak a presbitérium hozhat. Az 

én valódi feladatom tehát a tolmácsolás: a műszaki 

problémákról közérthetően tájékoztatni presbitertársaimat és legjobb tudásom szerint 

javaslatot tenni nekik azok megoldására.  Templomunk a viccbéli kéményseprőhöz 

hasonlít, aki a tükör elé állva méregeti magát, majd elégedetten így szól: „A korom 

ellenére egész jól nézek ki”. Szerencsére mérnök kollégáim is hasonlóan vélekednek 

a templom statikai állapotáról. A tető azonban már megérett a felújításra. Úgy gon-

doltuk, hogy ha a tető rendben lesz, alatta már nyugodtabban gondolkodhatunk, 

illetve dolgozhatunk a további javítanivalókon. Mert az azért bőven akad. Vakolatcsere 

kívül, festés belül, ablakok, fűtés stb. De ezekhez rengeteg pénz kell. Terveink tehát 

hosszú távúak. 

Pénzügyekben elsősorban a Magyarországi Evangélikus Egyházra és az Újpesti 

Önkormányzatra számíthatunk. Egyre ügyesebbek vagyunk pályázatírásban is. Az 

adományokból, segélykoncertekből befolyó összegek sajnos csak kicsiny mértékű 

hozzájárulások, ezek lényege leginkább abban van, hogy az adományozó ezáltal majd 

egy kicsit magáénak érzi a templomot, és ez örömmel tölti el. Nehéz nekünk piaci 

szemlélettel gondolkodnunk, felmerült például az állványzatot majdan beborító háló 

reklámfelületként való eladása is, de ebből érthető okokból máris vita kerekedett. Egy-

szóval ebben az általános gazdasági helyzetben amúgy is nehéz pénzt csinálni. Ha lenne 

ötletem az anyagiak előteremtésére, márpedig sajnos nincs, már nem itt tartanánk. 

Köszönöm a beszélgetést, áldás kísérjen minden munkálkodást!
Juhászné Szabó Erzsébet

Kérjük támogassák anyagilag is építkezésünket! 
Adományaikat 

a 11704007-20183107-es számlaszámra utalják!



Nők az egyházban és a családban

A Magyarországi Evangélikus Egyház 2012-ben meghirdette a nők évét. Ez azt jelen-

ti, hogy ebben az esztendőben kiemelt figyelmet szentelnek a „gyengébb nemnek”. 

Milyen szerepet töltenek be a nők a gyülekezet életében? Van, aki lelkész, sokan 

hitoktatók, sőt egy püspökhelyettes, két esperes és egy egyházmegyei felügyelő is nő. 

S a többi „egyszerű” hívő miként tevékenykedik a gyülekezetben? Istentiszteletek-

re, bibliaórákra jár, jelen van a különböző rendezvényeken akár szervezőként, akár 

közönségként. Süteményt süt a szeretetvendégségre, kiveszi részét az éppen aktuális 

munkálatokból: műsort készít, énekkari próbákra jár, gyermekfoglalkozást tart az 

istentisztelet idején és azon kívül is; oltárt díszít, takarít, betegeket látogat, újságot és 

kiadványokat árusít. A nő a gyülekezet bárányaként továbbviszi a vasárnap hallott isteni 

üzenetet a családjába, környezetébe, és terjeszti az evangéliumot Krisztus dicsőségéről.

S a családban milyen szerepet töltünk be? Egyszer végiggondoltam és össze is írtam, 

hogy mennyi mindennek kell megfelelnünk a munkahelyünkön és otthon, a családi 

fészekben. A gyűjteményem nem teljes körű, még biztosan lehetne bővíteni. Nekem 

három diplomám van: magyar nyelvből és irodalomból, orosz nyelvből és irodalom-

ból, valamint hitoktatásból. Tanárként keresem 

a kenyeremet, a többi szerepet az élet és helyzet 

hozta magával, attól függően, hogy mikor mire 

van szükség: ügyvéd, ügyész, bíró, színész, pszi-

chológus, lelkigondozó, prédikátor, evangélista, 

óvónő, dajka, védőnő, háziasszony, feleség, anya, 

nagymama, orvos, gyógypedagógus, gyógysze-

rész, nővér, ápolónő, csontkovács, masszőr, varró-

nő, titkárnő, könyvelő, újságíró, énekesnő, postás, 

rendőr, nyomozó, ügyintéző, szabadidő-szervező, 

rendezvényszervező, bankár, fodrász, manikűrös, 

pedikűrös, kozmetikus, stylist, szakács, cukrász, 

pék, pincér, konyhalány, mosónő, takarítónő, kertész, virágkötő, közterület-felügyelő, 

utcaseprő, kukás, WC-s néni, anyagbeszerző, logisztikai menedzser, állatgondozó, 

villanyszerelő, gépszerelő, szobafestő, mázoló, kőműves, lakberendező, szobalány stb. 

Ha „csak” anya és feleség lennék, már az is teljes életet biztosítana számomra.

Nagy fájdalmam, hogy sofőr nem lehetek. Mert van ugyan jogosítványom, de 

teljesen alkalmatlan vagyok a feladatra. Nem akarom veszélyeztetni magam és mások 

testi épségét. Szerencsére van egy kiváló sofőröm, aki mindenhová elfuvaroz, ahová 

kérem – a férjem. Csak remélni tudom, hogy a nők éve után az egyház a férfiak évét 

is meghirdeti!

Juhászné Szabó Erzsébet



Gyülekezetünk belső békéjét őrzöm, és építem!

Kedves Testvérem!

Szeretettel köszöntöm Önt a megválasztott új Presbitérium nevében! 

Mint azt bizonyára tudja, gyülekezetünk közgyűlése 2012. március 11-én régi-új 

tisztségviselőket választott a következő hat esztendőre, akiknek beiktatására március 

25-én került sor az Újpesti Evangélikus Templomban megtartott vasárnapi istentisz-

telet keretében. Március 25-én tehát ismét egy új időszak kezdődött gyülekezetünk 

életében. Ez az időszak azonban nem lesz rendhagyó a korábban megszokott jó és ba-

ráti hangulathoz, igazi testvéri szeretethez 

képest. A megválasztott presbitériumban 

ismét helyet kaptak azok, akik annyit tet-

tek gyülekezetünkért az elmúlt években, 

évtizedekben, de érkezett közénk né hány 

új tag is. Nekik és a már régóta presbi-

tereknek is megtiszteltetés újra Önök ért 

dolgozni és tevékenyen hozzá járulni kö-

zösségünk építéséhez, mely annyi szépsé-

get, örömet és feltöltődést ad a hétköznapok ellensúlyozására. 

Esküt tettünk, melyhez hívek maradunk bármilyen nehéz feladat elé is állít ben-

nünket az eljövő ismeretlen. Hiszem, hogy a bennünk élő akarat, Isten segítségével 

tovább építi közösségünket! 

Köszönettel tartozom azon testvéreinknek, akik már nem tudtak vállalni egy újabb 

ciklust. Köszönöm nekik a rengeteg fáradozást, mely tudom jól, sokszor erőn felüli 

igyekezettel is párosult. Hálás szívvel mondok köszönetet a huszonnégy év után le-

köszönő felügyelőnek, Bártfai Barnabásnak. Közel negyedszázados áldozatos mun-

kája nyomán olyan közösséget alakított ki, melynek tagjai jó kapcsolataikat nemcsak a 

templom és a gyülekezeti terem falai között élték meg, hanem azon kívül is. Valódi, 

egymást segítő és támogató csapatot kovácsolt az egyénekből. Felügyelő Úr örökébe 

lépni számomra nagy megtiszteltetés és még nagyobb felelősség! Optimistán tekin-

tek azonban előre, mert tudom, az ő támogatásával, valamint Isten segítségével ered-

ményes és sikeres munkát végezhetek.

Kérem, tartson velem és presbiter társaimmal ezen az úton és legyen aktív tagja kö-

zösségünknek! Szeretettel várjuk Önt és kedves családját is körünkbe! Csatlakozzon 

hozzánk minél többször a vasárnapi istentiszteleti alkalmakkor, és az Új Találkozá-

sok havonta jelentkező istentiszteletein is! Szeretettel várjuk!

Haba Gábor
Az Újpesti Evangélikus Egyházközség felügyelője



KÜLÖNLEGES ALKALMAK

2012 május 19-én délután 15 órától Jótékonysági Vásár a gyülekezeti teremben

2012 május 19-én 18 óra Gyülekezetünk Énekkarának és zenekedvelő előadóinak jótékony-
sági műsora az evangélikus templomban. A koncert teljes bevétele a templomfelújí-

tás céljait szolgálja.

2012 május 20-án 10 óra Konfirmáció Ünnepe az evangélikus templomban

2012 május 27-én 10 óra Pünkösd ünnepi istentisztelet
2012 május 28-án Pünkösd 2. napján 10 órától a pestújhelyi gyülekezettel közös kerti 

összejövetel.
2012 június 3-án Gyülekezeti kirándulás a bécsi magyar nyelvű gyülekezethez. Info: Lel-

készi hivatal

2012 június 8–10 Fiatal házasok lelki hétvégéje Balatonszárszón

2012 június 17-én 18 óra Tanévzáró Új Találkozás
2012 május 20-án 16 óra Tipegők istentisztelete

Szívesen látogatunk betegeket, úrvacsorai liturgiával járulunk mindazokhoz, akik nem 

tudnak a templomi szertartáson részt venni. Kérjük mindazokat, akik gyermeküket 

keresztelni szeretnék, vagy házasságkötésre készülnek a lelkészi hivatalban jelentkez-

zenek. Lelkipásztori beszélgetésre, magángyónásra is van lehetőség. 

Időpont-egyeztetés a 06 20 824 41 38-as telefonszámon lehetséges

Kedves Testvéreink! Körlevelünkben szokás szerint kérjük, hogy aki még nem ren-

dezte ezévi egyházfenntartói-járulék befizetését, a mellékelt csekkel szíveskedjék 

meg tenni! Mindazok, akik már eleget tettek ennek, a csekket a jövõ évben felhasz-

nálhatják. Gyülekezetünk számlaszáma:11704007-20183107

Minden kedves testvérünknek 

áldott pihenést és kellemes nyári időszakot 

kívánunk!

ÚJPESTI EVANGÉLIKUS HÍRADÓ
Kiadja: az Újpesti Evangélikus Egyházközség

Budapest, 1043, Lebstück M. út 36-38. Tel.: 06 20 824 41 38

Szerkesztõ: Solymár Péter, Juhászné Szabó Erzsébet 

honlap: http//ujpest.lutheran.hu • email: peter.solymar@lutheran.hu
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